schatka REDOWSK., ad sinum St. Laurentii inque ejusdem nominis insula, ad sinum Eschholtzii CHAMISS., nec non in Unalaschka insula FISCH. (apud R. Br.)

Praeterea nullibi quantum scio, nisi in summis Helvetiae Italiaeque alpibus, et, quod vix credibile, in ericetis prope Nantes BONAMY (in DC. fl. fr.). — 2.

### 156? *Potentilla opaca* L. — P.

In Sibiria LEHMANN (potent. monogr.) et in omni Europa temperata, sed neque in alpibus neque in terris reliquis septentrionalibus observata est. Quam ob rem inter dubias florae Labradoricae species seposui.

— 2.

### 157. *Potentilla maculata* POURR.

*P. salisburgensis* HAENK.

*P. filiformis* VILL.

*P. rotundifolia* EJUSDEM.

*P. Halleri* SERING.

*P. alpestris* HALL. fil.

*P. crocea* LEHM. (non HALL.)

*P. aurea* SMITH (non L.) — S.

*P. verna* β. WAHLENB.

In Groenlandia LEHMANN, Islandia HOOK., Norwegia LEHM., Lapponia WAHLENB., Rossia frigida GEORG.

Meridiem versus in Suecia Jemtlandiae alpestria non deserit WAHLENB., similibus locis crescit in Britannia SMITH., tum in mediae Europae alpibus et Pyrenaeis. — 2.

*Observatio I. Potentillam auream* SCHRANK. *buc*

spectare, neq[ue] ad veram *P. auream L.*, tum ex ipsa patria conjicio, quum haec in terris septentrionalibus nondum reperta sit; tum etiam ex duplice plantae varietate, quas observavit cl. SCHRANK., petalis et maculatis et immaculatis, in *P. maculata* jam saepius, in vera *P. aurea* nunquam observata.

*Observatio II.* Vix ulla plantarum species novis nominibus magis vexata et obscurata est quam haec. Uno eodemque anno 1788 eandem vel detexerunt vel tanquam peculiarem speciem distinxerunt HAENKE, POURRET et VILLARS. Quorum hic peccavit in eo, quod pro unica specie statim duo fixit nomina. Inter nomina et Haenkeanum et Pourretianum prius, quoniam de loco natali sumtum est, alteri postponendum, speciesque nostra nonnisi *P. maculata* POURR. in posterum salutanda est, cogentibus nomenclatura legibus, tam usu quam ipsarum praestantia sanctis.

### 158. *Potentilla anserina L. — P. et S.*

Inter Saskatchewan fluvium et lacum Servorum RICHARDS., in Canada PURSH., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., omni Rossia Sibiriaque etiam trans 62um latitudinis gradum GEORG., in Kamtschatka, ad sinum Schischmareffii pluribusque regionibus arcticis circa Beringii fretum CHAMISSO.

Praeterea per omnem fere Europam in planitiebus montibusque, in Galliae alpibus adhuc supra 5000 ped. altit. DC. (in Mém. d'Arcueil.). In America us-

que in Pensylvaniam PURSH., et in ora occidentali usque in Californiam CHAMISS. — 2.

*Observatio.* Cl. PURSH: „Specimina Labradorica, ait, petalorum forma ab Europaeis differreвидetur; obovata sunt, calyceque longiora.“ — Sed eadem nunquam aliter vidi in Europaeis. Eandem plantam jam etiam KOHLMEISTER apud cl. SCHRANK pro nova habebat specie. Sed contrarium affirmit cl. SCHRANK.

159. *Potentilla palustris* SCOP. — EM.

*Comarum palustre* L. — S.

*Nain.*

Inter Saskatchewan fl. et lacum Servorum RICHARDS., in Canada PURSH., Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Rossia Siberiae arctica etc. usque ad Baicalem GEORG., omnique regione Beringiana CHAMISS.

In totius Europae temperatoris planis usque in Italianam superiorem POLLIN. adscendens autem in Jura monte (et forte alibi) ad 5000 ped. altit. DC. In America usque in Pensylvaniam PURSH. — 2.

160. *Dryas octopetala* L. — S.

*D. chamaedryfolia* PERS.

Inter Saskatchewan fl. et lacum Servorum RICHARDS., in Canada PURSH., Terra nova CHAMISS., Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Spitzbergen R. BR., in Uralensi jugo LEPECH. (itin. III. pag. 64.), ad Obi ostia et ad Jenisei fl. inferiorem prope Turuchansk SUJEF., in mon-

tibus Baicalensibus GEORG., et ad Lenam, Aldanum, Majam et Judomam fluvios GMEL. (sibir. III. pag. 188. Nr. 44.), ad sinum et in insula St. Laurentii CHAMISS.

Meridiem versus in Scotia elatiore SMITH., Sueciaque usque ad Jemtlandiam WAHLENB. — Tum in Austriae Helvetiae aliisque alpibus et subalpinis WAHLENB. — 2.

*Observatio.* Dryadem octopetalam, quam in Plantar. Hassiae indig. Enumerationem recepit b. MOENCH, ipse, ut vulgo fertur, cum aliis quibusdam ex horto transplantavit in montem Meissner, florae divitis nimium cupidus. Sed quidquid sit, hodie ibi non reperitur.

### 161. *Rubus idaeus* L. — S.

Inter Saskatchewan fluvium et lacum Servorum RICHARDS., in Canada PURSH., Lapponia meridionali WAHLENB., Rossia Siberiaque omni, etiam in plaga arctica usque in Kamtschatkam GEORG.

In omni Germania adhuc planities, in Italia superiore jam vero montes tantum incolit. Alpes non attingit WAHLENBERG, POLLINI, DECAND. — 5.

*Observatio.* Rubum idaeum Nutkaensem PENNANT., et insularum Siberiae orientalium GEORG., sedulo praeterii, quum ad *R. spectabilem* PURSH. pertinere videatur.

### 162? *Rubus flagellaris* WILDD. — S.

*Observatio.* Ad manca specimina dubitanter hoc relatus. An ad *R. saxatilem* β. *Canadensem* RI-

CHARDSONII spectet, quaerit cl. NEES ab ESEN-  
BECK in R. BROWN. Opusc. I. pag. 489.

163. *Rubus arcticus* L. — P. S. et EM.

*R. acaulis* MICH.

*R. pistillatus* SMITH. — SMITH.

*O k a k.* — „An Bergen und in Thälern,  
wo es trocken ist. Blüht Anfangs August.  
Trügt heine Beeren.“ HERZB.

Inter Saskatchewan fluvium et lacum Servorum RICHARD., in Canada ad sinum Hudsonis PURSH., Terra iwa CHAMISS., Groenlandia Vahl fil., Lapponia WAHLNB., Rossia et Siberia boreali usque ad Kamtschatum et orientalis insulas oceani, sed non pertingens ad maris glacialis insulas PALL. Attamen ad Obi ita cum observavit SUJEF., in Chamissonis insula Capite Bonae Spei CHAMISS.

Meridiem versus in Suecia usque ad summum finum Elfdaliae Wermlandicae WAHLENB., et rarius in totia elatiore et propinqua insula Mull SMITH. — 2.

*Observatio.* Caulis speciminum Labradoriorum humilior, interdum vix ullus; petala nonnunquam, at non semper, longiora, et tunc apice non emarginata, sed saepius subcrenulata. Calycis laciniae contra angustiora. Sed etiam inter specimen mea Lapponica et Suecica, licet flores eius semper paullo minores sint, plura observo petalis integris quam emarginatis; nec desunt calycis laciinis sat angustis. Quod ad pistilla attinet, in planta sterili magis approximata esse solent quam in fertili. Sed in tota Lapponia baccas

eam vix maturare, jam ex clo. scimus WAHLENBERG; et ad Labradorica specimina adnotavit HERZBERG: „Trägt keine Beeren.“ Filamenta denique dilatata, quibus cl. SERINGE apud CANDOLLIUM *Rubi pistillati* diagnosis stabilire conatus est, speciminibus *Rubi arctici* Europaeis neutriquam desunt. Nonne sufficerent haec ad delendum *R. pistillatum* SMITH?

**164. *Rubus Chamaemorus L.* — S. et EM.  
*R. stellatus* SMITH.**

*Okak.* — „Trägt Ende August reife Beeren, die von den Einwohnern häufig gegessen werden, und Akpik heissen. An Bergen und in Thälern, wo es trocken ist.“  
HERZE.

Inter Saskatchewan fluvium et lacum Servorum RICHARD., in Canada PURSH., Groenlandia GIESECK., Lapponia WAHLENB., Rossia Sibiriaque borealibus ad maris oras glacialis et in promontoriis insulisque maxime borealibus Kanin-Noss, Nowaja Semla, promontoriis Obiensibus etc., etiam in Kamtschatka et insulis Americam versus sitis PALL., ad sinum Eschholtzii et in insula Chamissonis CHAMISS.

Meridiem versus in summis Scotiae Angliaeque montibus SMITH., in omni Suecia usque in Scaniam sylvaticam WAHLENB., nec non in Borussia HAGEN., Polonia SZUBERT, et Silesia ad Albis fontes GOKPERT. Sed nullibi in Germania occidentali. — 2.

*Observatio.* Variat et haec stirps, ut antecedens statura robustiore et debiliore, stipulis omnibus

obtusis integerrimis et superioribus acutis plus minusve inciso-dentatis, calycis laciniis latioribus et angustioribus, petalisque obovatis obtusissimis, et lanceolato-oblongis acutiusculis. Set magnam possideo speciminum copiam ex Unalaschka insula, plantae Borussicae et Suecicae adeo dissimilium, ut primo intuitu seductus, clo- SERINGE assentiens, pro peculiari specie, et qui- dem *R. stellata* SMITH. habuisse. Comparatis vero plurimis aliarum terrarum speciminibus, *Ru- bus stellatum* non modo Unalaschensem SERIN- GII, sed etiam Canadensem SMITHII, meram esse *Rubi Chamaemori* varietatem intellexi.

**165. *Amelanchier ovalis* MEDIC.**

*Pyrus ovalis* WILLD. — S.

*Aronia ovalis* PERS.

Vulgatissima in arenosis circa Saskatchewan flu-  
vium et alibi in America maxime septentrionali usque  
ad gradum 62um latitudinis RICHARDS.

Meridiem versus usque in Carolinam PURSH. — 6.

**166. *Pyrus Aucuparia* DC.**

*Sorbus Aucuparia* L. — S.

In Groenlandia GIESECK., sed non nisi austra-  
liori CRANZ (*Histor. von Grönl.* I. pag. 87.), Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB. Tum, PALLASIO teste (nescio an hic satis certo), per omnem Rossiam  
et Sibiriam borealem usque ad Oceanum orientalem,  
in Kamtschatka insulisque versus Americam extensis.

Meridiem versus per omnem fere Europam in syl-

vis vulgaris est, in Helvetiae alpibus ascendens usque ad ~~Abietis~~ ~~lärminum~~, nom. sed ibi frutescens WAHLBERG. — ♂.

*Observatio I.* Cl. GIKSECKE hanc arborem, vel in Groelandia fruticem potius, ibi non esse spontaneum, sed olim ex Islandia Norwegiave introductum esse putat. Cui opinioni ejusdem stirpis praesentia in Terra Labrador aliisque terris arcticas adversatur.

*Observatio II.* Cl. de Chamisso in Kamtschatka novam detexit Pyri speciem Aucupariae proximam, quam cum clo. de SCHLECHTERDAL salutavit *Pyrum sambucifolium*; veram autem *P. Aucuparia* nec in ipsa Kamtschatka nec in terris propinquis reperit. Hinc dubia redduntur, quae de *Aucupariae* extensione per Sibiriam et abhinc orientem versus protulerat b. PALLAS.

### 167. *Crataegus coccinea* LINN. — S.

In Canada, et abhinc usque in Carolinam Purpurea.

— ♂.

### 32. Leguminosae.

#### 168. *Astragalus alpinus* L. — P. et EM.

*Phaca astragalina* DC.

*Nain.*

In Melvillii insula R. BR., inter Saskatchewan flumen et mare arcticum, etiam ad Hudsonis sinum prop York Factory RICHARDS., in Lapponia WAHLER. Finlandia, monte Ural, Siberia que usque ad Lenam nec non in Kamtschatka Greene.

Meridiem versus in Suecia usque ad Herdiam,  
in Helvetiae subalpinis et alpinis WAHLENB., ibique in-  
ter 5000 et 8500 pedum altitudines DC. — 2.

**169. *Astragalus labradoricus* DC.**

*A. secundus* MICH. (non DC.) — P.

Etiam in Canada septentrionali PURSH. — 2.

**33. Papaveraceae.**

**170. *Papaver nudicaule* L. — P.**

*P. radicatum* ROTTB.

In Melvillii insula et ad Baffini sinum R. Br., ad oras maris arctici Americani RICHARDS., in Groenlandia, tam occidentali quam orientali HOOK. et GIESSENCK. (qui inter *P. nudicaule* et *radicatum* distinguit), Islandia HOOK., Foeroënsibus insulis LANDT., Spitzbergen R. Br., Norwegia in montibus Dovrefield OEDER. (in Fl. dan.), in editioribus montis Uræensis PALL. (itin. III. pag. 316.) et septentrionem versus descendens usque ad Obi ostia SUJEF., ad Tschulym Jenisei Angaram fluvios GEORG., et abhinc usque ad Kantschatkam GMEL. (IV. pag. 180), in insulis Una-laschka, St. Georgii, Chamissonis, St. Laurentii ejusdemque ad sinum nominis CHAMISS.

In temperatis prorsus desideratur. — ♂.

**34. Cruciferae.**

**171? *Draba muricella* WAHLENB.**

? *Dr. nivalis* LISJENBL. (non L.) — P.

Siquidem est, quae esse fertur, eadem crescit ad Baffini sinum R. Br., inter Point-Lake et mare arcti-

cum RICHARDS., in Groenlandia occidentali GIESECK.,  
 et orientali HOOK., Lapponia WAHLENB., Sibiria ad  
 Lenae ostia et in Americae borealis ora occidentali  
 DC. (syst. veget.). Sed an revera planta Labradorica  
 hujus sit loci, incertus est cl. DC.

**172. *Draba contorta* EHRH.**

*Dr. incana* L. (sp. pl.) — P.

*Dr. incana* β. *contorta* WAHLENB.  
 (suec.)

? *Dr. inc. prima* SCHLECHT. et CHAM.

(in Linnaeae I. pag. 23.)

In Groenlandia ut videtur occidentali HORREM.  
 (apud DC.) et orientali HOOK., Islandia HOOK., Suecia  
 WAHLENB., Estonia FISCH. (apud DC.), insula  
 Unalaschka NELSON (apud DC.), et si vera nostra  
 synonyma, in Kamtschatka, insula St. Pauli et pro-  
 montorio Espenberg CHAMISS.

Praeterea in Scotia, Anglia, in Pyrenaeis et Cau-  
 caso DC. (syst. veg.) — ♂.

**173. *Draba incana* L. fl. suec.**

*Dr. confusa* EHRH. — DC.

? *Dr. inc. altera* SCHLECHT. et CHA-  
 MISS. (in Linnaeae I. pag. 24.)

In Islandia HOOK., Lapponia, Sueciaque WAH-  
 LENB., Rossia media ad Okam et Suram fluvios et in  
 Sibiria Isetensi FALK., alpibus Altaicis PATRIN. (apud  
 DC.), in Kamtschatka LANGSDORF (apud DC.), et

si vera nostra synonyma, etiam in Unalaschka insula  
Chamiss. [www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

Praeterea nonnisi in Valesia et Caucaso observata  
est DC. (syst. veg.) — ♂.

#### 174. *Arabis alpina* L. — P.

In Grœnlandia utraque GIESECK. et HOOK., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Archangel usque in plagam arcticam GEORG., tum ni fallimur in monte Ural circa Koswae fontes LEPECH. (itin. III. pag. 70.), ad Öbi ostia SUJEF, et ad Baical GEORG. (itin.)

Meridiem versus in Suecia usque ad Jemtlandiam WAHLENB., tum in omnibus Europæ mediae tractibus alpinis a Pyrenaeis usque ad Carpatos DC. (syst. veg.), et in Helvetia inde a nive descendens saepe longe infra Juglandis terminum WAHLENB., deinde etiam in Madera MASSON (apud DC.), et denique in Atlante DESFONT. — 24.

*Observatio.* Dubitari posset de planta Rossica atque Sibirica, utrum ad hanc, an ad *A. albidam* pertineret; sed ex proximis utriusque stirpis locis natalibus satis certis, alterius in Lapponia, alterius in Tauria, primum videtur verisimilius.

#### 175. *Arabis stricta* L. — P.

In Anglia uno tantum loco ~~hanc~~ procul a Bristol SMITH, paucisque Alpium et Pyrenæorum locis DC. (syst. veg.) — 24.

www.libtool.com.cn

### 35. Drosaceae.

**177. *Parnassia palustris* L. — S.**

*P. vulgaris* PALL. (itin. III. pag. 319.)

Inter Saskatchewan fluvium et mare arcticum, et ad Hudsonis sinum circa York Factory RICHARDS., in Islandia Hook., Lapponia WAHLENB., Archangel et ad Lusae fontes LEPECH. (itin. III. pag. 190. et 143.), Siberia omni GMEL. (fl. sibir. IV. pag. 91.) et specia-  
tim ab Ural ad Obum FALK., inter Jenisei et Baical  
PALL. (l. c.), et trans fretum Beringianum in littore  
Americanico e. g. in peninsula Chorisii, ad sinus Esch-  
holtzii et Bonae Spei CHAMISS.

Meridiem versus in planitiebus totius Germaniae, Italiaeque, nec non in littore Africano prope La Calle DESFONT.; in Helvetia autem inde ex infimis usque ad perpetuam nivem WAHLENB. — In America usque in Pensylvaniam et Virginiam PURSH.  
— 2.

### 36. Violaceae.

**178. *Viola palustris* L. — S.**

*V. cucullata* BIGELOW (ex cl. GINGIM  
apud DC.)

In Groenlandia australi GIESKCK., Islandia Hook., Lapponia WAHLENB., Finnia, Archangel GEORG., at Obi ostia SUJEF, et per omnem Rossiam Sibiriamque frigidam GEORG., etiam in Kamtschatka RE-  
BOWSK.

In Germania, praesertim septentrionali adhuc in planitie, abhinc sensim in colles montesque recedit, in Helvetia nonnisi in alibus WAHLENBERG. — In America usque ad Pensylvaniam BICKLOW. — 24.

*Observatio.* Cl. SCHULTES in Syst. Veg. V. pag. 363., hanc stirpem per omnem Europam extensem esse affirmat usque ad terras mediterraneas. Quod mihi valde suspectum est.

### 179. *Viola rotundifolia* *β. pallens* DC.—DC.

Eadem forma quoque in Kamtschatka DC., et si non specie differt a vera *V. rotundifolia* Mich., eadem species etiam in excelsis montibus Carolinae Mich. — 24.

### 180. *Viola canina* L. — S.

Inter Saskatchewan fluvium et lacum Servorum RICHARDS., in Groenlandia australi GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia australiori WAHLENB., Rossia Siberiaque omni GEORG., insulaque Unalaschka CHAMISS.

Praeterea per omnem Europam Asiamque usque in Persiam et Japoniam DC., nec non in Canariis CHR. SMITH., et in California CHAMISS. — 24.

### 181? *Viola labradorica* SCHRANK. — S.

— 24?

*Species non satis cognita.*

www.37.toc.Caryophylleae.

**182. *Silene acaulis* L. — P.**

Ad Baffini sinum R. BR., inter mare arcticum et Point-Lake RICHARDS., in Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., in Uralensibus prope Werchoturje supra arborum limitem LEPECH. (itin. III. pag. 65.), in tota regione arctica circa Beringii fretum, in insulis Unalaschka, St. Georgii et St. Laurentii, et ad sinum St. Laurentii CHAMISS.

Meridiem versus in Sueciae alpinis usque ad Jemtlandiam meridionalem WAHLENB., in summis Britanniae montibus SMITH.; in Helvetia inde ab aeterna nive descendens, rarius tamen fere ad Fagi usque limitem WAHLENB. — 2.

**183. *Lychnis alpina* L. — P. et EM.**

*L. frigida* SCHRANK (labrad.) — S.

*Saponaria alpina* PALL. (itin. III. pag. 34.)

*Okak.* — „*Grasnelken. Wachsen an der Küste an trocknen Stellen, die das Seewasser nicht unmittelbar berührt. Blühen Mitte August.*“ HERZB.

Ad Hudsonis sinum PURSH., in Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Archangel usque in plagam arcticam GEORG., Ural prope Werchoturje supra arborum limitem LEPECH. (itin. III. pag. 65.), ad Obi ostia SUJEF., in montibus Baikalensibus GEORG. (itin.).

Meridiem versus in Suecia usque in Dalekarliam

meridionalem, Oelandiam atque Blekingiam WAHLENB., in Scotia editiore SMITH., in Austriae, Helvetiae Italiæque summis alpibus, raro descendens usque ad 3400 ped. altit. DC. — 2.

*Observatio.* Specimina mea Labradorica magnitudine perquam varia sunt, alia palmaria, specimibus Helveticis, Lapponicis, Groenlandicis similima, alia fere pedem alta, foliisque multo longioribus, plurima vero intermedia. Nec ullum praeter magnitudinem investigare potui discrimen.

**184. *Arenaria peploides* L. — P. et EM.  
Okak.**

Ad oras maris arctici Americani et ad Hudsonis sinum prope York Factory RICHARDS., ad oras Groenlandiae GIESECK., Islandiae HOOK., Lapponiae WAHLENB., Finlandiae, Ingriae GEORG., Sibiriae borealis prope Obdorsk SUJEF., maris Ochotensis et Kamtschatensis GMEL. (sibir. IV. pag. 160. No. 70.), et ad omnia littora cis et trans fretum Beringii CHAMISS.

Meridiem versus cuncta fere maris Baltici, Septentrionalis, et Oceani Atlantici littora sequitur, usque ad ericeta maritima Bordigalensia DC. — In littoribus Americanis vero floram arcticam vix excedere videtur. — 2.

**185. *Arenaria thymifolia* PURSH. — P.  
*A. Purshiana* DC.**

— ♂.

Species non satis cognita.

186. *Arenaria acicularis*, L. — *P. aciculata* P. B.  
*A. acicularis*, FISCH. (ex DC.)

— 24.

*Observatio.* Summa in hac specie confusione suscipio est. Si non minus, crescere eadem in Armenia, Sibiria orientali, Terra Labrador, nec usquam alibi. Ad floras itaque florae Labradoriae incolas amendevi.

187. *Arenaria arctica* STEVEN.

*Stellaria biflora* L. — *P. biflora* L.  
*Alsine biflora* WAHLENB.

In Canada PUSK., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Ural prope Werchoturje et prope Tjumen sub 75° lat. septentr. LEPECH. (itin. III. pag. 27 et 52.), ad Obi ostia SUJEF., et in Dauria GEORG., nec non ad sinum et in insula St. Laurentii CHAMISS. — 24.

188. *Arenaria groenlandica* mihi — EM.

*Stellaria groenlandica* RETZ.  
*Nain.*

In Groenlandia FABRICIUS (in Fl. dan. tab. 1210.)

— ○.

*Observatio.* Ad *Arenarie* genus vocavi, quia et in hac ut in praecedente petala interdum occurunt integra, quia ab illa, quam *Arenariam* esse jam omnes jubent, genere separati nequit, et quia utriusque habitus ab eo *Stelliarum* omnino recedit.

89. *Stellaria Labradorica* SCHRANK. (Labrad.) — S.

*Observatio.* Species minus cognita. Ad antecedentem retulisse, nisi ipse cl. auctor eam ab hac certe diversam esse contendisset.

90. *Stellaria glauca* WITHER. — EM.  
*St. palustris* RETZ.

*Nom. vibrans* LINNÉ. — *Stellaria glauca* LINNÉ.  
Inter Saskatchewanum fluvium et lacum Servorum  
CHABERS, in Groenlandia VAIL fil.

Tum per Britanniam, Scandinaviam medium et stralem, Germaniam, Helvetiam usque in Pedemontum BALBIS. — 2.

*Observatio. I.* Ex SMITH et MARSCHAL A BIEBERSTEIN ad hanc pertineret *Alsine* floribus gramineis etc. Gmel. Edit. IV. pag. 145. No. 44. tab. 61. fig. 2. Quin vero recens plures *Stellaria* species *glaucae* vides in Siberia detectae sint, ad quamnam pertineat Gmelini synonymon, omnino dubium est.

*Observatio. II.* Recipiunt quodammodo specimen meatum Labradorica quam Groenlandica a Germanica, propiusque accedunt ad *St. gramineam*, sequentibus: *caule* minore 4—5 unciali, miniusque stricto, *follis* angustioribus, praecipue vero *pedatis* calycem parum tantum superantibus. Sed color glaucus, pedunculi erecti, nervi calycis laterales dilutiores ad *St. glauca* pertinere suadentes. Cum *St. nitida* Hook., quam ipse cl. auctor

postea (in Linn. Transact. XIV, pag. 368.) ad  
*St. Edwardsii* R. BR. reduxit, nostrae rem esse  
vix credo, quum cl. ROB. BROWN plantae suae  
folia ovato-lanceolata, cl. HOOKER suae calycis  
phylla obtusa tribuant.

**191. *Cerastium vulgatum* L. — S.  
*C. viscosum* SMITH.**

In Nova Anglia PURSH., Islandia HOEK., Lapponia sylvatica WAHLENB., Ingria GEORG.

Meridiem versus per omnem Europam usque in Africam septentrionalem DESFONT. Sed in Alpibus deesse videtur. — 2.

**192. *Cerastium alpinum* L. — S. et EM.**

? *C. Fischerianum* SERING. (apud DC.)  
*Oka k.* — „Steht sehr häufig zusammen auf trocknem Sande, fängt Mitte August an zu blühen, und trägt Ende August reife Kapseln.“ HERZB.

In insula Melvillii et ad Baffini sinum R. BR., in Groenlandia GIESECK., Lapponia WAHLENB., Spitzbergen R. BR., Rossia inde a Permia usque in plagam arcticam, in monte Ural et in Siberia boreali omni, ad Jenisei ubique et in Altaicis GEORG.; tum etiam, si *C. Fischerianum* revera hoc pertinet, in Kamtschatka REDOWSE., ad sinum Schischmareff, in insulis St. Laurentii, St. Pauli et Unalaschka CHAMISS.

Praeterea in Suecia usque in Jemlandiae alpina WAHLENB., in Scotiac et Cambro-Britanniae alpinis

SMITH.; sic etiam in Helvetiae reliquisque Europae mediae alpibus ab altitudine 7400 ped. descendens usque ad 5000 ped. altit. DC. — 2.

### 38. Ranunculaceae.

193. *Anemone parviflora* MICH.

*A. cuneifolia* JUSS. — P.

Inter Saskatchewan fluvium et lacum Servorum RICHARDS., ad Hudsonis sinum PURSH., et in Terra nova DC. — 2.

194? *Anemone borealis* RICHARDS.

*A. sylvestris* β. *alba minor* SCHRANK.  
— S.

Si planta Labradorica, ut autumo, hic spectat, eadem reperta est inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS.; eandem possideo ex Unalaschka insula et terra Tschuktschorum ad sinum St. Laurentii lectam.

— 2?

*Observatio.* Specimina mea ex regionibus Beringianis *A. sylvestri* valde similia, sed duplo minora et tenuiora, involuci foliolis prorsus sessilibus et fere connato-amplexicaulibus. An peculiaris speciei, an insignior tantum illius varietas sit, iis, qui plantam vivam observarunt, dijudicandum relinquo. Verum eandem esse formam Labradoricam, vix dubitandum est, quum genuina *A. sylvestris*, involucro petiolato, in terris borealibus omnino deesse videatur. Nam floriae Sibiricae auctorum synonyma perquam dubia sunt.

195. *Ranunculus Flammula*  $\beta.$  *reptans*  
*SCHLECHTEND.* (*Ranunc.* pag. 18.)  
*R. reptans* L.  
*R. filiformis* PURSH. — P.  
*R. reptans*  $\beta.$  *filiformis* DC.

Inter Saskatchewan Yeniseum, et Uscum Servorum RICHARDS., ad Hudsonia sinum Pyram. à Islandia Hook., Lapponia WAHLENB., Rossia, Georgia, e. g. prope Petropolin Sob. (apud DC.), omnique Siberia Gmel. (fl. sibir. IV. pag. 201. No. 45. var.), nec non in Unalashka CHAMISS. (apud SCHLECHTEND. l. c.). Eadem varietas occidit passim per orbem Scandinaviam, Britanniam, Germaniam, meridiem versus sensim in montes profugientia. e. g. Pedemontii ALION. — Eadem species vero per omnem Europam usque in Africam septentrionalem extenditur. Dzakont et in America usque ad Virginiam et Pennsylvaniae PURSH. — 4.

196. *Ranunculus auricoporus*  $\beta.$  *cassubicus*  
*HAGEN* (*Ranunc.* prussica pag. 19.)  
*R. cassubicus* L. — S.

Hanc varietatem si tantum indicarunt botanici, qui pro peculiari habent specie. Sed ipsa species, ad quam ex cl. HOOKER (in Linn. Transact. XXVII pag. 962.) pertinet etiam *R. affinis* R. Br., hinc quatenus: in Melvillii insula R. Br., Groenlandia orientali Hook., Lapponia WAHLENB., Rossia, e. g. prope Petropolin Sob. (apud DC.), et Siberia PATRIN. (apud sand.).

nec non in Kamtschatka ЧАМИСС. (apud SCHLECHTEND. l. c.)

Tum meridiem versus per omnem Europam DC. (syst. veget.), in Japonia ТИУНБ., et in Pennsylvania PURSH. — 24.

**197. *Ranunculus pygmaeus* LAM. — P.**

Ad arctica Americae littora RICHARDS., in Groenlandia GIESECK., Lapponia WAHLENB., Spitzbergen HOOK., et circa Beringii fretum ad sinum St. Laurentii et in insulis St. Laurentii et Chamissonis ЧАМИСС. (apud SCHLECHTEND. l. c.) — 24.

**198. *Coptis trifolia* SALISB. — P. apud DC.**

*Helleborus trifolius* L.

*Anemone groenlandica* OED.

In Canada PURSH., Nova Anglia MÜMLENB., Groenlandia GIESECK., Norwegia GUNNER, Rossia ad Kamam prope Sarapul GEORG., in montibus Uralensis editioribus PALLAS (itin. III. p. 316.), ad Bulgardeicham et Inam fluvios ab utroque latere in lacum Baical effuentes GEORG. (itin.), Kamtschatka ЛМН., et Unalaschka ЧАМИСС. (apud KOTZEBUE III. pag. 167.)

Meridiem versus in America usque ad Virginiam PURSH. — 24.

*Observatio.* Florae Labradoriae civem esse hanc plantam, auctor est cl. DE CANDOLLE, teste PURSHIO usus. Et facile credet, quicunque reliqua hujus stirpis loca natalia comparaverit. Sed in

Pursh, Flora Americae septentrionalis locu  
talis indicatur solummodo: „*Canada to I*  
*sia.*“ — Sic etiam OEDER specimen su  
ex Islandia, ut ait DE CANDOLLE, sed ex G  
landia accepit.

---

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

**L I B E R A L T E R  
G E O G R A P H I C U S**

**S E U**

**T E R R A E A R C T I C A E.**

---

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)

**T**erra Labrador, inter  $50^{\circ} 50'$  et  $63^{\circ} 20'$  lat. bor. et inter  $298^{\circ}$  et  $322^{\circ} 30'$  long. ab insula Ferrosita, ultra 24,000 millaria geographica continere fertur. Nostri autem libelli titulus minime perinde interpretandus est, ac si tam vastae plagae stirpes aliquas hinc illinc ablatas comprehendenderet; sed vix nisi ad brevem illum orientalis orae tractum spectat, quem fratum Moravicum coloniae occupant, Nain, Okak, Hoffenthal. Hic HERZBERG, quas mecum communicavit, plantas collegit, hic suas collegisse KOHLMESTER sive KOLMASTER vix dubitari potest, quum ex eorundem fratum societate fuisse videatur. Ab alio quodam ejusdem societatis missionario plantas suas Labradoricas, quarum mentionem fecit RADIUS, acceptit REICHENBACH, ut me ipse certiorem fecit. Non negam quidem, unam alteramve specierum supra enumeratarum, praesertim BANKSIANI herbarii, profectam esse posse ex ora australiori, quam piscandi causa prae reliquis frequentant Angli, et ubi chirurgum quendam non exiguum muscorum collectionem fecisse auctor est CHAPPEL \*). Certe tamen paucissimae sunt et fortasse vix ulla.

*Nain*, dictarum coloniarum princeps, sita est, ubi ejusdem nominis fluvius effunditur in Unitatis si-

---

\*) Peg. 67. Itinerarii superioris landati.

num, sub  $56^{\circ} 55'$  lat. bor. \*); *Okak* ad hujus ipsius nominis isthnum in insula Kiwallek \*\*), sub  $57^{\circ} 20'$  lat. bor.; *Hoffenthal* denique, ea exstructam regione, quam incolae nominant Arvertok, in nulla quidem inveni mappa geographicā, sed sitam esse scimus meridiem versus a Nain, nec quidem citra Davisii sinum, qui ad Curtisi mappam incipit inde a  $56^{\circ} 20'$  lat. bor. Unde facile colligitur, plantas nostras Labradoricas fore omnes nasci in ora orientali inter  $56^{\circ}$  et  $58^{\circ}$  lat. bor. Ulterius enim extendisse missionarios excursiones suas botanicas, vel etiam interiores regiones perscrutasse, vix crediderim.

Ad sic definitae terrae plantas cum iis similiūm terrarum rite comparandas necesse est, ut ipsarum terrarum pelum septentrionalem circumiacentium accura-

\*) Quem situm ei dedit Roger CURTIS in mappa sua orae Labradoriae geographicā, quam videsis in Transact. of the Philos. Soc. Lond. Vol. LXIV. tab. 12. ad pag. 384. Eandem loci latitudinem servavit HUMBOLDT in GILB. Ann. Vol. XXXI. (1809.) pag. 375. Postinde in praeclari tractatu suo de lineis isothermis in Mém. de la Soc. d'Arcueil. Vol. III. (1817.) pag. 501., nescio qua auctoritate nisus, latitudinem posuit  $57^{\circ} 0'$ , et in tabula eidem tractatui adnexa ad pag. 602,  $57^{\circ} 8'$ .

\*\*) (HAGNER) Fortsetzung von GRANTZENS Brüderkiste. Barby, 1791. 8. pag. 139. — Quum exstructa sit Okak anno 1776, CURTIS autem, ut idem refert HEGNER pag. 132., oras Labradoricas visitaverit jam anno 1773, in ejus mappa haec colonia non exstat. Nec minus in ea desideratur insula Kivallek, vel saltem hoc nomine non insignita est. Si vero eadem esset, quam CURTIS inscripsit Keewedlake, quod hujus vocis Anglicorum modo pronunciatae similitudo suadet, sicut coloniae Okak ponendus esset inter  $57^{\circ} 59'$  et  $58^{\circ} 11'$ . Quod tamen vix crederem, quum, ut ex HERZBERGII Historia compiri, nautae ad hoc usque tempus Okak eadem latitudine quaerant, quam supra indicavi, ex Philos. Transact. Vol. LXXI. pag. 197. mutuerat.

tiorem comparationem instituamus, inquirentes prae reliquis in aëris temperiem, perpetuaeque nivis arborumque terminos septentrionales. Rem arduam aggredimur, non modo ob exiguum observationum fide dignorum numerum in his ultimis et iniquis terrae glebis institutarum, sed etiam propter ipsius rei naturam.